12.2- A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária 
respectiva e liberação dos créditos correspondentes mediante apostilamento. 

13— DO VALOR ESTIMADO. 
13.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 886.814,10 (Oitocentos e oitenta e seis mil, oitocentos e catorze 

^ reais e dez centavos), conforme custos unitários apostos na Planilha Estimativa de custos e do ETP deste Processo. 

i4 — DA PRESTAÇÃO DA GARANTIA. 
14.1. Na forma do Art. 96 da Lei N°14.133 de 2021. A critério da autoridade competente, em cada caso, poderá ser

[...]

c) Econômico-financeira; 
d) Técnica - Qualificação de capacidade Técnica; (Atestado de Capacidade Técnica que comprove o desempenho 
de atividade pertinente ao objeto); 

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 
9.1 O custo total estimado da contratação é de R$ vôv.814,10 (Oitocentos e oitenta e seis mil, oitocentos e catorze 
reais e dez centavos), conforme custos unitários apostos na planilha do orçamento estimado, anexo Ill do ETP deste 
Processo. 

10 PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE. 
Rua João Lopes Magalhães, N° 185, Centro, BonfimJRR. — CEP:

[...]

Caixa 150 111,10 16.665,00 

46 
MILHO VERDE EM CONSERVA. Embalagem c/ identificação do 
produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade 
e peso líquido. (Cx. c/ 24 x 280g). 

Caixa 150 104,67 15.700,50 

Valor total dos produtos: R$ 886.814,10 

Valor estimado: R$ 886.814,10 (Oitocentos e oitenta e seis mil, oitocentos e catorze reais e dez centavos). 

De acordo: 

• 

Bonfim/RR, em 21 de novembro de 2024. 

5º7 

Shaundessa Ana Guimarães 
Secretária adjunta da SMSA 

J-•el ieira Gil 
Secretário Municip• e Saúde e Saneamento 

MINUTA DO CONTRATO N° xxx/2024. 

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI